重庆市沙坪坝区农业农村委员会

关于下达2022年第四批衔接推进乡村振兴资金项目建设任务的通知

歌乐山街道、凤凰镇人民政府：

根据《重庆市财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施办法》（渝财农〔2021〕31号）和《重庆市财政局关于下达衔接推进乡村振兴财力补助的通知》（渝财预〔2022〕56号）等文件要求，通过村级申报、镇级审核、专家评审、区政府审定、结果公示等程序，现将2022年第四批衔接推进乡村振兴资金实施项目建设任务（详见附件1）下达你们，请精心组织，抓紧实施，在2022年12月31日前完成下达建设任务，报请镇级验收通过后及时申请区级验收。

    相关镇街和村社应按照《中共重庆市委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金项目公告公示的通知》（渝委农办〔2021〕31号）文件要求，做好相关公示公告工作，重点对资金数量、来源、去向、项目受益范围、乡村振兴效果等情况进行公示公告并做好留档存底。 投入衔接资金较大的项目，设立固定项目公示牌。 （具体要求见附件2）

    项目实施单位务必严格遵守农业用地、基本农田、四山禁建等相关法律法规和工作要求，杜绝一切违法、违规建设行为，否则所造成后果自行承担；务必严格下达建设任务内容开展项目建设，严禁擅自调整建设内容，严禁随意降低施工标准；务必做好资料收集与整理工作，各建设内容要有施工前、中、后照片佐证；务必强化资金管理，专款专用，杜绝套取财政补助资金等违规违纪行为。请相关镇、街高度重视，按时按质完成项目建设并加强项目实施监督与质量把控，确保项目建设高质量推进完成。对未按照下达建设任务实施的项目不准予验收通过，并收回项目资金。

     附件：1.沙坪坝区2022年第四批衔接推进乡村振兴资金项

            目建设任务表
       2.《中共重庆市委农村工作暨实施乡村振兴战略领

        导小组办公室关于加强财政衔接推进乡村振兴补

        助资金项目公告公示的通知》

                      重庆市沙坪坝区农业农村委员会

                             2022年10月24日
      （此件公开发布）

附件1

沙坪坝区2022年度第四批衔接推进乡村振兴项目建设任务表
	序号
	项目名称
	主要建设内容
	资金来源
	责任

单位
	建设

性质

	中央
	市级
	区级
	小计

	1
	歌乐山街道歌乐村垂钓产业区建设项目（二期）
	1、渔池坎维修整治400米。

2、养殖垂钓标识标牌1项。

3、新建道路栏杆400米。

4、新建彩色垂钓步道1300米。

新建石墩防腐木座椅20个。

    6、新建垂钓亭5个。
新建钓台碳化木栏杆85米。

8、购仿木纹铝合金成品花箱30个。
	0
	111
	0
	111
	歌乐山街道歌乐村经济联合社
	新建

	2
	凤凰镇五福村稻田基础设施建设项目
	对五福村牛车沱社、周家湾社的180亩水稻田进行小改大，坡改平的土地整治，（一）土地整治费每亩1300元，资金24万元；（二）田间生产便道整治费：1000米，每米40元，资金4万元；（三）土壤改良费：购买有机肥22.5吨，每吨1800元，资金4万元；（四）新建条石排洪沟渠长1000米X宽1.5米X高1.2米的排洪沟渠，条石方量为720方（1000X1.2X0.6），每立方米造价：500元，小计36万元。渠道底部混凝土方量225立方米（1000X1.5X0.15）。每立方米单价450元，小计10万元，共计46万元。以上四项共需要建设资金78万元。
	0
	78
	0
	78
	凤凰镇人民政府
	新建

	合计

	   0
	189
	  0
	189

                                                                    单位

－ 2 －
－ 1 －